
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9

1

ZÁVAZNÉ STANDARDY A PARAMETRY SPORTOVIŠŤ

Sportovní zařízení musí po realizaci akce splňovat veškeré parametry a standardy uvedené

v této příloze (neplatí pro ty, které jsou pouze doporučené).

1. Infrastruktura pro atletiku

A. Výstavba a technické zhodnocení atletických drah a sektorů

• Atletický ovál délky 400 m – minimálně 6 drah na rovince, 6 drah na ovále dle pravidel Světové
atletiky (World Athletics a Track and Field Facilities Manual Edition 2019), konstrukční kategorie
IV; povrch běžecké dráhy a sektorů musí mít po realizaci platný certifikát Světové atletiky

• Sektory technických disciplín, dopadové plochy pro hody a vrhy dle pravidel Světové atletiky
(World Athletics Track and Field Facilities Manual Edition 2019), min. požadavek dle konstrukční
kategorie IV:
1. Sektor na dálku a trojskok – 2x (doskočiště může být na obou stranách rozběhové dráhy)
2. Sektor na skok vysoký – 2x
3. Sektor pro skok o tyči – 2x (doskočiště může být na obou stranách rozběhové dráhy)
4. Sektor pro hod diskem a kladivem (možno jeden kruh pro obě disciplíny nebo dva samostatné

kruhy, preferován 1 kruh) – 1x (doporučen další sektor mimo atletický ovál se stejným směrem
házení)

5. Sektor pro hod oštěpem – 1x
6. Sektor pro vrh koulí – 2x

• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport (včetně přístupu do zázemí)

B. Výstavba a technické zhodnocení krytých atletických drah a sektorů

• Atletické haly délky 200 m vč. sektorů technických disciplín dle pravidel Světové atletiky (World
Athletics – Track and Field Facilities Manual Edition 2019)

• Atletické tunely (min: 4 dráhy, min. délky 80 m, min. jeden sektor pro technické disciplíny)

• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport

C. Výstavba a technické zhodnocení zázemí pro atletické stadiony, kryté haly
a tunely (nelze realizovat jako samostatný projekt)

• Šatny a hygienické zázemí, šatna pro rozhodčí, ošetřovna/zdravotní zázemí – minimálně 2x šatna
velká, minimálně 20 m2 (hygienické zázemí není v tomto rozměru započítáno), u každé šatny
vlastní hygienické zázemí (sprchy + WC); minimálně 1x šatna pro rozhodčí s vlastním WC;
minimálně 1x ošetřovna / zdravotní zázemí – doporučeno vlastní WC.

• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport



 

2 
 

2. Hrací plochy pro fotbal 
 
A. Výstavba a technické zhodnocení hřiště s umělým trávníkem  
 
• Hřiště s umělým trávníkem – rozměry minimálně 90 m x 45 m dle pravidel FAČR/FIFA, 

výběhová/ochranná zóna minimálně 2 m za postranními a koncovými čarami 
 
• Osvětlení hrací plochy – minimálně 200 lx dle pravidel FAČR 
 
• Vybavení pro soutěže – střídačky – minimálně pro 10 osob 
 
• Zázemí pro sport – šatny a hygienické zázemí, šatna pro rozhodčí – minimálně 2x šatna velká, 

minimálně 20 m2 (hygienické zázemí není v tomto rozměru započítáno), vlastní hygienické zázemí 
(sprchy + WC – možnost 1 zázemí pro 2 šatny), minimálně 1x šatna pro rozhodčí s vlastním 
hygienickým zázemím (WC + sprcha) 

 
• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport (včetně přístupu do zázemí) 

 
• Doporučeno – další menší oddílové šatny 
 
 

B. Výstavba a technické zhodnocení hřiště s přírodním trávníkem  
 
• Hřiště s přírodním trávníkem – rozměry minimálně 90 m x 45 m dle pravidel FAČR/FIFA, 

výběhová/ochranná zóna minimálně 2 m za postranními a koncovými čarami 
 
• Automatizovaná závlaha hrací plochy 
 
• Osvětlení hrací plochy – minimálně 200 lx dle pravidel FAČR 
 
• Vybavení pro soutěže – střídačky – minimálně pro 10 osob 
 
• Zázemí pro sport – šatny a hygienické zázemí, šatna pro rozhodčí – minimálně 2x šatna velká, 

minimálně 20 m2 (hygienické zázemí není v tomto rozměru započítáno), vlastní hygienické zázemí 
(sprchy + WC – možnost 1 zázemí pro 2 šatny), minimálně 1x šatna pro rozhodčí s vlastním 
hygienickým zázemím (WC + sprcha) 

 
• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport (včetně přístupu do zázemí) 

 
• Doporučeno – další menší oddílové šatny 
 
 
 
 
 



 

3 
 

3. Infrastruktura pro tenis  
  
A. Výstavba a technické zhodnocení venkovních tenisových kurtů   
  
• Tenisový areál min. s pěti tenisovými kurty – výhradně určenými pro tenis, rozměry hrací plochy 

všech kurtů min. 36 x 18 m – platné pro řešení samostatných kurtů i více kurtů vedle sebe (rozměry 
dvorce a dalších parametrů dle pravidel ITF/ČTS)  

  
• Závlaha hrací plochy – pouze pro antukové a travnaté kurty  
  
• Zázemí tenisových kurtů – šatny a hygienické zázemí: minimálně 2x šatna velká, minimálně 20 m2 

(hygienické zázemí není v tomto rozměru započítáno), u každé šatny vlastní hygienické zázemí 
(sprchy + WC)  

  
• Doporučeno – další menší oddílové šatny  
  
• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport (včetně přístupu do zázemí)  
  
B. Výstavba a technické zhodnocení tenisové haly   
  
• Tenisová hala min. s dvěma tenisovými kurty – výhradně určenými pro tenis, rozměry hrací 

plochy min. 36 x 18 m – platné pro řešení samostatných kurtů i více kurtů vedle sebe (rozměry 
dvorce a dalších parametrů dle pravidel ITF/ČTS), maximální světlá výška nad středem kurtu min. 
7 m  

  
• Zázemí tenisové haly – šatny a hygienické zázemí: minimálně 2x šatna velká, minimálně 20 m2 

(hygienické zázemí není v tomto rozměru započítáno), u každé šatny vlastní hygienické zázemí 
(sprchy + WC)  

  
• Doporučeno – bezbariérový přístup pro parasport (včetně přístupu do zázemí)  
 
  



 

4 
 

4. Výstavba a technické zhodnocení sportovní haly určené pro halové míčové 
sporty  
 
• Herní prostor haly 

 rozměry minimálně 44 x 24 m 
 světlá výška min. 9 m (nad volejbalovou plochou o rozměrech 24 x 15 m), min. 7 m na celé 

zbylé ploše  
 

• Hrací plocha 
 rozměry minimálně 40 x 20 m 
 výběhová/ochranná zóna minimálně 2 m za postranními a koncovými čarami 
 bezbariérový přístup na hrací plochu 

 
• Zásobovací vstup na hrací plochu – otvor o minimálním rozměru 2,2 (šířka) x 2,5 (výška) m  

 
• Tribuny – (mobilní/pevné) pro min. 300 diváků (místa na sezení)  

Doporučeno – umístění na dlouhé straně hrací plochy  
Doporučeno – bezbariérový přístup na tribunu 

 
• Šatny, zdravotní zázemí   

 Minimálně 2x šatna velká – minimálně 27 m2, každá s vlastním hygienickým zázemím (sprchy 
+ WC) – zahrnuto v rozměru plochy šatny, minimálně 1 z těchto šaten splňuje nároky na 
bezbariérovost 

 Minimálně 4x šatna malá – minimálně 18 m2, vlastní hygienické zázemí (sprchy + WC) – 
zahrnuto v rozměru plochy šatny (možnost 1 zázemí pro 2 šatny), minimálně 2 z těchto šaten 
splňují nároky na bezbariérovost 

 Minimálně 2x šatna pro rozhodčí – minimálně 10 m2, vlastní hygienické zázemí (sprcha + WC) 
– zahrnuto v rozměru plochy šatny 

 Minimálně 1x ošetřovna / zdravotní zázemí – minimálně 12 m2, vlastní hygienické zázemí (WC) 
– zahrnuto v rozměru plochy šatny 
 

• Sklady – celková rozloha skladových místností minimálně 80 m2 
 centrální sklad (vybavení haly, školní pomůcky, míče, lavičky, stoly atd.) 
 prostor přímo přístupný z haly 
Doporučeno – oddílové sklady (menší prostory se samostatným přístupem) 

 
• Multifunkční sál – klubovna – minimálně 50 m2 

Doporučeno – vlastní provozní zázemí (kuchyňka, sklad) 
Doporučeno – vlastní hygienické zázemí (WC, bezbariérové WC) 
Doporučeno – místnost ve vizuálním kontaktu s hrací plochou a bezbariérově propojena s 
ochozem na tribunu 

 
• Občerstvení – velikost a kapacita s ohledem na diváckou kapacitu a očekávanou podobu konaných 

akcí  
 sklad pro provoz občerstvení 
 zázemí pro obsluhu 

 
  



 

5 
 

5. Výstavba a technické zhodnocení zimního stadionu 
 
• Herní prostor stadionu – rozměr minimálně 26 x 56 m, bezbariérový přístup na hrací plochu – pro 

parasport 
 

• Technický vjezd do haly / Vjezd na hrací plochu – otvor o minimálním rozměru 2,6 (šířka) x 2,5 
(výška) m 

 
• Tribuny – okolo hrací plochy pro min. 300 diváků (místa na sezení) – lze zahrnout i místa 

s výhledem na hrací plochu ve víceúčelové společenské místnosti 
Doporučeno – bezbariérový přístup na tribunu 

 
• Šatny 

 Minimálně 2x větší šatna – minimálně 50 m2, vlastní hygienické zázemí (sprchy + WC) – 
zahrnuto v rozměru plochy šatny 

 Minimálně 6x šatna – minimálně 35 m2, vlastní hygienické zázemí (sprchy + WC) – zahrnuto 
v rozměru plochy šatny (možnost 1 zázemí pro 2 šatny), minimálně 2 z těchto šaten splňují 
nároky na bezbariérovost 

 Minimálně 2x šatna pro rozhodčí – minimálně 9 m2, vlastní hygienické zázemí (sprchy + WC) – 
není zahrnuto v rozměru plochy šatny 

 Minimálně 1x ošetřovna / zdravotní zázemí – minimálně 12 m2, vlastní hygienické zázemí (WC) 
– zahrnuto v rozměru plochy šatny 
 

• Sklady – celková rozloha skladových místností minimálně 40 m2, prostor přímo přístupný z haly 
Doporučeno – oddílové sklady (menší prostory se samostatným přístupem), technické zázemí 
(dílna apod.) 
 

• Víceúčelová společenská místnost – minimálně 80 m2 
 vlastní provozní zázemí (kuchyňka, sklad) – není zahrnuto v rozměru plochy 
 vlastní hygienické zázemí (WC, bezbariérové WC) – není zahrnuto v rozměru plochy 
 místnost ve vizuálním kontaktu s hrací plochou a bezbariérově propojena s ochozem na tribunu 

 
• Osvětlení – minimálně podle norem platných pro lední hokej (norma ČS 12193) 

 
• WC pro diváky – odpovídající počtu diváků vč. bezbariérového přístupu  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

6. Výstavba a technické zhodnocení plaveckého bazénu 25 m 
 
• Prostor bazénu 

 bazén o délce 25 m (s tolerancí +0,03 m, –0,00 m) 
 šířka bazénu ideálně 15,6 m (minimálně 12,6 m) 
 minimálně 6 plaveckých drah se značením na dně bazénu, se startovními bloky na 1 straně, 

pevnými nebo demontovatelnými obrátkovými stěnami 
 hloubka minimálně 1,2 m v nejmělčím bodě a minimálně 1,6 m v nejhlubším bodě bazénu 

(minimální průměr hloubky bazénu 1,35 m)   
 bezbariérový přístup do prostoru bazénu 

 
• Tribuny – kapacita min. 100 diváků (může být ve formě stupňů na jedné nebo obou delších 

stranách) 
 

• Šatny 
 Šatny pro veřejnost (muži/ženy) – pro minimálně 120 návštěvníků, vlastní hygienické zázemí 

(sprchy, WC) 
 Minimálně 2x „závodní“ šatny – minimálně 18 m2 
 Minimálně 1x ošetřovna / zdravotní zázemí – minimálně 12 m2, vlastní hygienické zázemí (WC) 

 
• Občerstvení 

 velikost a kapacita s ohledem na diváckou kapacitu a očekávanou podobu konaných akcí 
 sklad pro provoz občerstvení 
 zázemí pro obsluhu 

 
• WC – odpovídající počtu diváků vč. bezbariérového přístupu  

 
• Doporučeno – dětský výukový bazén 12 x 9 m o hloubce 0,4 – 0,9 m 
 


